

Motion till riksdagen

1988/89: Ub646

av Stina Eliasson och Martin Olsson (båda c)

Teologutbildningen i Härnösand

Bristen på präster är stor i Norrland. I exempelvis Härnösands stift är 32 av de 177 tjänsterna vakanta. För präster, liksom övriga högskoleutbildade, gäller att det är lättare att klara rekryteringen nära utbildningsorterna än långt ifrån dessa.

Utbildning av präster sker endast i Uppsala och Lund, vilket naturligen leder till svårigheter att få tjänsterna i Norrland besatta eftersom det dessutom totalt sett finns för få präster i landet.

För att bättre klara rekryteringen av präster i Norrland startades hösten 1987 distansutbildning i Härnösand i form av en baskurs på halvfart. Uppsala universitet svarar för utbildningen som motsvarar första årets teologutbildning vid universitet. Efter några avhopp består nu gruppen av 30 elever från Luleå, Härnösand, Västerås stift och ärkestiftet.

Riskerna är nu mycket stora för att denna kurs blir en engångsföreteelse. Från Härnösands stift har uttryckts förhoppning om fortsatt baskurs och helst en fullständig teologutbildning i Härnösand. Men det finns en klart uttalad åsikt från statsmakterna att det bara finns utrymme för två teologiska utbildningslinjer i vårt land. Teologiska fakulteten i Uppsala kommer nu istället att erbjuda distansundervisning i Uppsala.

Biskopen i Härnösand, Bengt Hallgren, har i tidningsintervju uttalat sin besvikelse över utvecklingen och framhållit att han hoppas att Norrland åtminstone skall få en baskurs. Han påpekar att en sådan kurs har stor betydelse för prästrekryteringen och för att få behöriga lärare i religionsvetenskap. Det är nämligen många av de studerande som inte skulle kunna tänka sig att börja direkt i Uppsala.

Vi anser att det är mycket viktigt att även prästutbildningen åtminstone i viss utsträckning finns i Norrland, så att dels fler får tillfälle att utbilda sig, dels prästrekryteringen i Norrland underlättas.

Vi finner det därför vara av stor betydelse för Norrland, för kyrkan och för skolan att teologer kan utbildas även i Norrland och att den påbörjade utbildningen i Härnösand får fortsätta, vilket bör ges regeringen till känna.

Hemställan

Mot. 1988/89

Ub646

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om vikten av fortsatt teologutbildning i Härnösand.

Stockholm den 24 januari 1989

Stina Eliasson (c)

Martin Olsson (c)